
Slovo starosty

Být zastupitelem je občas nelehký úkol. Je neustále pod vlivem 
okolností, událostí i lidí, jež se dotýkají života obce, o kterou se má 
podle svého mandátu starat. Někdy i ve chvílích, kdy by si rád od-
dychl, nemá náladu, či má za sebou náročný zápas se svým zuba-
řem nebo migrénou. I já bych někdy nejraději zavřel branku a žil na 
chvíli jinde. Ale tak snadné to zase není. Jistý návod, 
jak by to třeba šlo, nám ukázalo několik opozičních 
zastupitelů na minulém jednání zastupitelstva. Když 
se projednával bod o přebytku hospodaření za rok 
2015, odešli ze svých míst a sedli si do publika. Pro-
stě jako by tam nebyli. Jednací řád dává několik mož-
ností nesouhlasu s bodem. Například možnost se 
zdržet či nehlasovat. Ale na druhou stranu je to 
také způsob komunální politiky.   Ing. Pavel Kohout 
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Odbor dopravy Magistrátu 
města Pardubic vydal v půli 
července veřejnou vyhlášku, 
která upravuje provoz v lokalitě   
opatovické benzinové pumpy. 
Na žádost jejího provozovate-
le  je do areálu dovoleno jezdit 
pouze   jejím zákazníkům a fir-
mám, které ji zásobují. Ostatní 
řidiči, kteří si tudy zkracují ces-

tu od Hradce Králové a Vysoké 
nad Labem, mají smůlu. Za prů-
jezd pumpou totiž hrozí poku-
ta. „Magistrát města Pardubic, 
odbor dopravy, obdržel žádost 
od společnosti KM - PRONA, 
a.s. o vydání stanovení místní 
úpravy provozu s návrhem roz-
místění dopravního značení,“ 
píše se ve vyhlášce. 

U vjezdu do benzinové pumpy 
bude umístěno dopravní zna-
čení zákaz vjezdu s dodatko-
vou tabulkou „Mimo zákazníků 
a zásobování čerpací stanice.“ 

Úprava, kterou magistrát pro-
jednal s Policií ČR, má zajistit 
jednosměrný provoz v celém 
areálu čerpací stanice a zame-
zit pouhému projíždění benzin-

Přes benzinku projedou jen její zákazníci!

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU 
KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU

SRPEN
17. 8. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY
18. 8. ČT PLASTY

19. 8. PÁ POPELNICE - SVOZ
ZNÁMKA

ŽLUTÁ
ZÁŘÍ

1. 9. ČT PLASTY

2. 9. PÁ POPELNICE - SVOZ
ZNÁMKA

MODRÁ ŽLUTÁ

14. 9. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY
15. 9. ČT PLASTY

16. 9. PÁ POPELNICE - SVOZ
ZNÁMKA

ŽLUTÁ

kou především řidiči mířícími 
nejen do Opatovic, ale z velké 
části jen hledajícími kratší ces-
tu na Pardubice, případně dál-
nici D11. Denně takto  projelo 
benzinkou až pět tisíc aut. Při 
její  rekonstrukci se řada řidičů 
snažila projet do Opatovic vel-
mi riskantně jednosměrkou. 

Více o tématu na straně 5



Původně vyrazila cisterna 
opatovických dobrovolných 
hasičů pouze na pravidelnou 
technickou prohlídku. Pozdě-
ji se však ukázalo, že k tomu, 
aby mohlo zásahové vozidlo  
i v budoucnu sloužit svému 
účelu, bude potřebovat řádnou 
opravu. Ta se vyšplhala na té-
měř milion korun. 

„Když nám technici ukázali, 
kde všude je problém a kolik to 
bude asi stát, polilo mě horko. 
Hned mi taky vyskočila otázka, 
kde na to vezmeme v rozpočtu 
peníze?“ říká starosta Opatovic  
Pavel Kohout. 

Starší Karosa, která dvě de-
setiletí sloužila u krajské zása-
hové jednotky v Pardubicích, 
potřebovala mimo jiné vyměnit  
nádrž na pěnidlo, některé roz-
vody a další nezbytné prvky. 

Celkem šlo o opravu za téměř 
skoro milionu korun. 

Část peněz použila obec z 

Opravená cisterna může sloužit dalších deset let 

přebytku a nevyčerpaných 
částek z loňského rozpočtu  
a dvě stě tisíci přispěly Elek-

trárny Opatovice a.s.. Cisterna 
tak nyní může dál sloužit až de-
set let. 

PODĚKOVÁNÍ
Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Opatovice nad Labem 
děkuje tímto obci Opatovice nad Labem 
a společnosti Elektrárny Opatovice a.s. 

za poskytnutí financí 
na rekostrukci hasičské cisterny.
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Nebezpečný odpad můžete odevzdat  
ve sběrném dvoře v sobotu 15. října

Pokud  po letních pracích nebo úklidu najdete staré 
barvy, ředidla či jiné chemické látky, máte možnost 
je odevzdat zdarma ve sběrném dvoře. Půjde to ale 
pouze v sobotu 15. října. Mimo tento termín totiž ne-
smí sběrný dvůr nebezpečné odpady skladovat. Dal-
ší možnost proto bude až zase na jaře.  

Mezi nebezpečný odpad patří: rozpouštědla (ben-
zin, aceton, čističe skvrn), akumulátor a baterie, ky-
seliny a zásadité látky, automobilové oleje, olejové 
filtry, postřikové látky, fotoroztoky, halogenové hasicí 
přístroje, zbytky barev, inkousty, tmely, lepidla, rtuťo-
vé teploměry a spínače, znečištěné textilie, nádoby 
se zbytky škodlivin atd. Nepotřebné, nespotřebo-
vané léky či léky s prošlou záruční lhůtou je možno 
odevzdat v lékárně:  IPC lékárna, Ke Hřišti 163, Opa-
tovice nad Labem (naproti Albisu). 

Sběrný dvůr je v sobotu 15. října otevřen  
od  8 do 11 hodin. 

Zdarma v něm smějí od-
pady uložit pouze obyva-
telé obce s trvalýnm 
pobytem v ní, kteří 
mají uhrazen popla-
tek na rok 2016.
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Zatímco rozpočty státu a vel-
ké části obcí a měst za minu-
lý rok skončily opět ve ztrátě, 
Opatovice uzavřely účetnictví 
roku 2015 v kladných  číslech. 
Přebytek však našel velmi 
rychle uplatnění. 

„Nesnažíme se obec zatěžo-
vat dlouhodobými úvěry, a tak 
je hospodaření obce zdravé 
a rozpočet vyrovnaný. Přeby-
tek téměř 2,4 milionu korun 
vznikl díky posunu vyúčtování 
části dotací a nevyčerpaným 
částkám v několika kapitolách 
rozpočtu,“ uvedl starosta obce 
Pavel Kohout. 

Přes milion korun v přebytku 
jsou části dotací na vodovod a 
kanalizaci, další položky tvoří 
třeba nevyčerpané částky so-
ciálního  fondu a z dalších ka-
pitol. Uspořené peníze byly vy-
užity letos pro potřeby hasičů, 
obecní policie či na dokončení 

investic do budování chodníků. 
Transparentní uzávěrka hos-

podaření, kterou schvalovalo 
minulé zastupitelstvo, se neo-
bešla bez nezvyklého chování 
části obecních zastupitelů. Je 
trochu otázkou zůstává, proč 
na tento bod odešla opozice 
od jednacího stolu bez uvede-
ní důvodu. Proč se nezdržela 
nebo nehlasovala proti? Opo-
ziční zastupitelé se posadili do 
publika a pouze přihlíželi. Na 
schválení bodu to nemělo vliv, 
ale je to čin trochu nezvyklý. 
„Bylo to pro mě nepochopitelné 
gesto,“ uvedl starosta. V zápisu 
z jednání je uvedeno:  „Zastupi-
telé Menčík,  Kočí, Langová a 
Šejvl oznámili, že se nebudou 
účastnit projednávání tohoto 
bodu a jednání opustili. Jen 
zastupitel Šejvl sdělil, že se ne-
může vyznat ve stovkách roz-
počtových změn a opatření.“

Mezi největší investice minulého roku patřila rekonstrukce kuchyně a jídel-
ny základní školy (snímek je ze zkušebního provozu), budování chodníků  
v ulici Pardubická nebo nákup nového vybavení pro technické služby. 

V rozpočtu za rok 2015 
zbylo 2,4 milionu navíc



Hrací automaty. Ačkoliv jsme 
je v životě už všichni určitě ně-
kde viděli nebo  o nich slyšeli, 
jejich kouzlu podlehne jen část 
populace. Ale pro ně a hlavně 
jejich okolí je to kouzlo zničují-
cí. Jako tomu bývá u všech sá-
zek a loterií, vyhrát se povede 
jen málokomu a v automatech 
končí mnohdy i celá výplata, 
což následně strádání rodin a 
okolí hráčů. Tomu nechceme v 
Opatovicích napomáhat, a tak 
od ledna budou zónou bez hra-
cích automatů.

„Jsem moc rád, že se to po-
dařilo a Opatovice a Pohřebač-
ka budou od ledna 2017 bez 
hracích automatů,“ komentoval  
schválení nové obecní vyhláš-
ky starosta obce Pavel Kohout.  

Obec sice měla z hracích au-
tomatů nějaký příjem (jedná 
se o zhruba dvě stě tisíc korun 
ročně), ale náklady na řešení 
problémů, které způsobují, jsou 
daleko vyšší. 

„Ty peníze oželíme a snad 
tím zmírníme dopad na rodiny 
sociálně slabších spoluobčanů, 

které automaty přitahovaly,“ 
věří starosta. Jednalo  se cel-
kem o osm automatů ve třech  
provozovnách na území obce. 

Část vyložených sázek při-
padne majiteli nebo pronajíma-
teli zařízení, část obci. 

Hazard v České republice 
tvoří nezanedbatelný trh, který 
každoročně provozovatelům 
generuje zisky v řádu desítek 
miliard korun. Většinový podíl 
na českém hazardním trhu tvo-
ří technické hry a výherní hrací 
přístroje, zjednodušeně auto-
maty. Tato práce se výhradně 
zabývá dopady a souvislostmi 
automatového hazardu v Čes-
ké republice, a to ze dvou odliš-

ných hledisek. Nejprve pomocí 
regresní analýzy jako první na 
v českých datech zkoumá do-
pady a souvislosti hazardu na 
úrovni okresů České republiky 
a posléze se věnuje hazardu 
na lokální úrovni pomocí terén-
ního výzkumu pražských pro-
vozoven. 

Výsledky ukazují na propojení 
hazardu s negativními sociální-
mi i ekonomickými jevy. Hráči 
více prohrávají v oblastech s 
vyšší nezaměstnaností či vý-
platou sociálních dávek a vyšší 
hospodářskou kriminalitou.

Hazard negativně ovlivňuje 
rodinné soužití a živnostenské 
podnikání. 
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Od ledna bez hracích automatů Automaty nechce 
přes 300 obcí

Zákaz provozování výher-
ních hracích automatů má na 
svém území s jistotou přes 
300 obcí v České republice 
a jejich počet neustále roste.

Na webu ministerstva fi-
nancí je seznam všech obcí, 
které přijaly vyhlášky regulu-
jící hazard. Seznam je velmi 
dlouhý, a tak je těžké v něm 
rychle najít počet měst, kte-
rá hazard zakazují na celém 
území.

Jsou mezi nimi velká měs-
ta, malá města, velké obce 
i malé obce. Celkový počet 
obyvatel těchto měst a obcí 
je přibližně 1,4 milionu, a to 
u některých není uveden 
počet obyvatel, tudíž nejsou 
do součtu zahrnuty. Od led-
na 2016 došlo k úplnému 
zákazu výherních hracích 
automatů v řadě dalších 
měst. Například Praha přijala 
zákaz provozování hracích 
automatů všude s výjimkou 
kasin. Počet obyvatel žijících 
v obcích s úplným zákazem 
hazardu se tak již dnes blíží 
ke 2 milionům. Když se  poté 
podíváme na tento seznam, 
je zřejmé, že celoplošné zá-
kazy hazardu jsou v českých 
městech trendem a je otáz-
kou času, kdy bude zákaz 
platit ve většině republiky.

Opatovice nad Labem 
se po Novém roce sta-
nou místem bez hracích 
automatů. Příjem z nich 
v  obecní kase chybět  
nebude. 

Přehled investičních akcí letošního roku 

Chodníky v Pohřebačce
Po vloni zprovozněných zastávkách jsou dokonče-
ny i chodníky kolem průtahu obcí a některých okol-
ních ulic v Pohřebačce. Nové chodníky vedle větší 
bezpečnosti chodců usnadní i například pořádání 
příštího Pohřebačského jarmarku. Celková cena 
díla je 6 029 097 Kč včetně DPH. 

Osvětlení cyklostezky
Trvalo to jen necelý měsíc a cyklostezka k nové 
vlakové zastávce získala osvětlení. První letošní 
větší investiční projekt v obci přišel na necelého půl 
milionu korun. Stezka je nyní bezpečnější po celou 
noc. I v době menšího provozu, mezi jedenáctou 
až čtvrtou ráno, svítí alespoň každá třetí lampa.

Služební vůz obecní policie
Po mírně ekcentrické Americe, která již dosloužila, 
a několika měsících strávených ve staré Fabii, po-
užívají opatovičtí obecní policisté nový vůz. Auto s 
výrazným polepem a vybavením pro pomoc při do-
pravních nehodách či první pomoci,  přišlo obecní 
pokladnu na 458 126 korun. 
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Nedávná rekonstrukce benzi-
nové pumpy a následná úprava 
dopravního značení zamezující 
její průjezd vyjma zákazníků 
vyvolaly řadu emocí.  Příspěv-
ky na sociálních sítích se pl-
nily jedovatými poznámkami, 
urážkami a v lepším případě 
neotřelými řešeními. Velmi za-
jímavé byly i postřehy náměst-
ka hradeckého primátora Jin-
dřicha Vedlicha, který na své 
webové stránce http://vedlich.
info shrnul v pojednání „Zákaz 
vjezdu do Opatovic nad La-
bem?“ celou problematiku do 
neuvěřitelné kaše nesmyslů a 
polopravd. 

Už název je hoden politika, 
nikoli však odborníka. V tomto 
duchu pokračuje i konstatová-
ním, že přes ČS PHM je veden 
příjezd do obce Opatovice nad 
Labem ze směru od Hradce 
Králové. Je otázkou, zda je 
vůbec možné v souladu s plat-
nými zákony vést přes čerpací 
stanici tranzitní trasu pro moto-
rová vozidla, jako přivaděč na 
dálniční systém ve směru Par-
dubice a Prahu. Je s podivem, 
že se náměstek Vedlich  zajímá 
o dopravní situaci v naší obci a 
pasuje se do pozice odborní-
ka, a přitom „snad jen“ neví o 
dopravní značce slepá ulice, 
která je umístěna ihned za od-
bočením ze silnice III/29810 

na účelové veřejně přístupné 
komunikaci, která je ve vlast-
nictví státu a kterou zde umístil 
správní orgán Krajského úřa-
du Pardubického kraje již před 
více než čtyřmi lety. 

Na rýpnutí, že město Hradec 
Králové je pouhým divákem 
dění kolem podoby dopravy ko-
lem Opatovic, se dá oponovat, 
že všechna rozhodnutí jsou vy-
věšována na úřední desce hra-
deckého magitrátu a občas by 
tedy bylo dobré, kdyby na ně 
někdo včas reagoval.  

K dalšímu odbornému názoru 
(pohledu) náměstka Vedlicha  
k tématu řešení odklo- n ě n í 
dopravy z Opatovic 
nad Labem se 

stačí podívat, kdo připravoval 
tato řešení. Byli to Vedlichovi  
dobře známí pánové za SU-
DOP Praha (pracoviště Hradec 
Králové), kteří již v roce 2010 
„namalovali“ návrhy řešení pro-
blému pokračování dopravy ze 
silnice III/29810 směr Pardu-
bice a Praha, a to bez vědomí 
obce Opatovice nad Labem, 
opět. I zde se ukázala vysoká 
odbornost, kdy doplnit do stá-
vajícího obchvatu obce nové 
„brejle“ za cca 180 milionů,  
které rezolutně zamítlo mini-
sterstvo dopravy. Další zbylá 
dvě řešení jsou vymyšlena tak, 
že jediným investorem je obec 

Opatovice, a k tomu  by na-
víc starosta musel uplat-

nit „památný“ rok 1948 
a násilně vyvlastnit 

pozemky v zasta-
věné části obce, 
aby tudy vedl 

Tranzit přes benzinku? Velmi drsný plán
tranzitní dopravu, která bude 
výhradně sloužit městu Hradci 
Králové a jeho obyvatelům. 

Dopravní politika Hradce spí a 
vzpomíná na Gočára. Dopravní 
stavby, které by řešily katastro-
fální dopravní situaci má dlou-
há léta pouze a jen na papíře. 
Pokud jsou jediným řešením 
potíží s dopravou  směrem z 
Moravského Předměstí smě-
rem na Pardubice a Prahu jen 
narážky na zatvrzelost Opato-
vic, které nechtějí být výpadov-
kou Hradce, je to velmi  smutná 
ukázka arogance a demagogie. 
Spoléhat, že vše vyřeší průjezd 

soukromou ben-
zinkou nebo ještě 
užší křižovatkou, 
je na léčbu svěrací 
kazajkou. 

Rekonstrukce v základní škole
Vloni o prázdninách prošla razantní rekonstruk-
cí kuchyně a jídelna základní školy. Letos dělníci 
„řádí“  ve stejném pavilonu, jen v jiných částek. Re-
konstrukci potřebovaly toalety a výměnu rozvaděč 
a elektroinstalace ve správní části. Celkem přijdou 
práce na 1 490 764 korun včetně DPH. 

Výstavba kanalizace Ve střídni
Byla to donedávna poslední ulice v Opatovicích 
bez obecního vodovodu a kanalizace. To už nyní 
neplatí a po kolaudaci a vyčištění potrubí budou 
moci její obyvatelé síťe využívat. Poměrně nároč-
ná stavba spojená s řadou komplikací stála ve vý-
sledku 3 964 493 Kč včetně DPH. 

Opravy v budově mateřské školy
Letní prázdniny jsou tradičně i obdobím změn a 
oprav v mateřské škole v Opatovicích. Ta má už 
největší investice do rekostrukce budovy a obnovy 
zahrady již také za sebou. Vyměnit ale potřebovala  
rozvaděč elektrické energie. Celkové náklady bu-
dou necelých 117 tisíc korun. 



Dva leží u kostela, z každé 
strany jeden, třetí vedle fotba-
lového hřiště. Obecní zastu-
pitele čeká rozhodnutí jaký z 
pozemků, které jsou nyní na 
prodej, má obec pořídit. 

Stojí na něm dětské hřiště, 
ale patří Sokolům 

Jen málokoho z nezasvěce-
ných by napadlo, že pozemek 
u kostela sv. Vavřince v centru 
Opatovic, na němž již řadu let 
funguje dětské hřiště, nepatří 
obci. Jeho majitelem je Obec 
Sokolská, která za jeho odkup 
požaduje 1,5 milionu korun. 

Vášnivá debata kolem odku-
pu se strhla již na konci minu-
lého roku při projednávání roz-
počtu na rok 2016. 

Ten byl zastupiteli odhlaso-
ván až poté, co byl změněn 
účel částky odpovídající poža-
dované ceně za pozemek pod 
hřištěm z původního záměru 
věnovat ho na budování cyklo-
stezky. 

Jak se ale shodují všichni 
tehdy hlasující zastupitelé, roz-
počet obce je  proměnlivá zále-
žitost a je možné se k této otáz-
ce vrátit při dalších jednáních 
obecního zastupitelstva. 

Hřiště vedle kostela ale za 
poslední rok a půl dostalo po-

řádně na frak od výrostků a po-
ničené hrací prvky je tak třeba 
obnovit. 

Hřiště je třeba opravit nebo 
zřídit jinde

 
Z bezpečnostních důvodů 

zmizelo torzo lanovky a opra-
veny nejsou ani poničené pa-
lisády. Majitelem pozemku, 
na němž se hřiště nachází, je 

Česká obec sokolská, která 
za něj požaduje 1,5 milionu 
korun. Za ty samé peníze by 
ovšem mohlo vyrůst jiné hřiště 
na jiném místě. 

„Zvažujeme i možnosti zřídit 
hřiště na našich pozemcích, 
třeba ve škole nebo mezi by-
tovkami. Případně i několik 
menších,“ říká starosta Pavel 
Kohout. 

„Je to těžké rozhodování. 

V anketě, kterou jsme vypsa-
li, se hodně obyvatel vyslovilo 
pro to, aby zde hřiště zůstalo. 
Abychom ale na jeho obnovu 
mohli zažádat o dotaci, mu-
seli bychom nejdřív vykoupit 
pozemek,“ odpovídá starosta 
na otázku, proč obec zatím 
s opravou poničeného areálu 
váhá. 

 
Po ruině zbyl u kostela oplo-
cený plácek 

Když se vloni zakousl bagr 
do  léta chátrajícího domu 
mezi kostelem a bytovkami 
proti Jednotě, nikdo nevěděl, 
co se bude dít dál. Bude si tu 
někdo stavět dům nebo třeba 
firmu? Otázek bylo hodně, ale 
konkrétní plán s místem, které 
majitel získal ve veřejné draž-
bě nikoli. Pozemek mezitím za-
rostl trávou a je oplocen. Jeho 
majitel ho nabízí k odkupu za 
1,4 milionu korun. Mohla by na 
něm vzniknout náves či men-
ší park. Podobné místo mírně 
stranou průtahové komunikaci  
v této části obce chybí. 

Pozemek u fotbalového hřiš-
tě je největší z nabízených

Poslední ze tří obci nabíze-
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Který z pozemků má, podle vás, obec    odkoupit první?  
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O čem jednala Rada obce 3.8.2016

  Zpráva o činnosti obce a obecního úřadu od posledního řádné-
ho zasedání rady obce:
Starosta informoval radu obce o činnosti obce a obecního úřadu 
v uplynulém období. Byly sděleny informace z oblasti dopravy, 
požární ochrany, školství, ochrany životního prostředí, výstavby, 
stavu a péče o bytový fond ve vlastnictví obce, kultury a bezpeč-
nosti v obci. Dále byla rada seznámena s aktuálními informacemi 
týkajícími se vnitřního chodu obecního úřadu, včetně přijaté kore-
spondence a návrhu řešení, současně byly sděleny informace z 
úseku finančního týkající se příjmové a výdajové části rozpočtu. 
Starosta informoval o pohledávkách na poplatcích za komunální 
odpad a psy. 

 Návrh Darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru určené-
ho na náklady spojené s provozem a rozvojem služeb hospice a 
Mobilního hospice Anežky České č.j. 1697/16.

 Dodatek č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rám-
ci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku 

 Rada obce na základě předloženého Záznamu o posouzení a 
hodnocení nabídek podaných v rámci uveřejněného výběrového 
řízení na pronájem Restaurace OPAT do pronájmu rozhodla, že 
nabídka podaná Martinem Léblem splňuje podmínky výběr. řízení. 

Rada obce vzala na vědomí zprávu starosty o stavu stavebních 
prací probíhajících v areálech mateřské školy a základní školy v 
období letních prázdnin.

 Rozpočtové změny a opatření - RO 17 - Tímto rozpočtovým 
opatřením dochází k navýšení příjmů a to: z finančního příspěv-
ku od ÚP na zaměstnance, za pronájem a poskytování služeb v 
pohřebnictví, příjem z prodeje odpadů, nákladů na platbu odvodu 
DPH z jednotlivých kapitol, odvod do sociálního fondu a příjem do 
rezervního fondu BF v souladu se schválenou koncepcí BH. Na 
straně výdajů k navýšení rozpočtu nebytového hospodářství ko-
munálních služeb, obecní policie, odvod do kulturního a sociálního 
fondu a rezervního fondu bytového fondu.

 Rada obce projednala předložené dokumentace pro územní 
rozhodnutí na stavby Napojení stezky pro chodce a cyklisty z ulice 
Nyklíčkova a veřejného osvětlení a ukládá starostovi, aby sezná-
mil s touto dokumentací zast. obce na svém nejbližším jednání.

 Rada obce projednala zaslané předžalobní výzvy jednotlivých 
vlastníků nemovitostí, rozhodla o neakceptování jednotlivých náro-
ků požadovaných v předžalobních výzvách a ukládá místostaros-
tovi obce, aby o tomto rozhodnutí rady obce vyrozuměl zastupující 
advokátní kancelář.               

ných pozemků leží hned vedle 
fotbalového hřiště, kousek od 
cyklostezky Dubovka vedoucí z 
Karloviny do Pohřebačky. Mohl 
by sloužit pro výstavbu dalších 
sportovišť nebo pro rozšíření 
kynologického cvičiště či místa, 
kde trénují dobrovolní hasiči. 
Kolem pozemku má vést i plá-
novaná cyklostezka propojující 
Dubovku s točnou u Albisu. Po-
zemek je nabízen za 400 korun 
za metr čtvereční.

Hlasujte v anketě

Na webových stránkách obce 
Opatovice nad Labem najdete 
anketu, která se věnuje pří-

padnému odkupu. „V podstatě 
jde o takový finančně nenároč-
ný a poměrně rychlý průzkum 
veřejného mínění. Když v obci 
vznikne  nějaká polemika, lze 
se tak díky internetové anketě 
vyjádřit ke konkrétnímu téma-
tu,“ vysvětluje starosta Pavel 
Kohout. 

Důvodem zavedení ankety 
byla hlavně snaha promítnout 
názor občanů do případných 
rozhodování rady nebo zastu-
pitelstva obce. 

Systém je nastaven tak, aby 
nebylo možno hlasovat více-
krát. Otázky v anketě reagují 
na jednotlivé projekty i obecná 
témata hýbající obcí.  

Ve čtvrtek 8. září se od 18.00 hodin uskuteční jednání zastu-
pitelstva. Na programu jsou tyto body: Odkup pozemků do 
vlastnictví obce, Schválení darovací smlouvy s EOP, Schvá-
lení poskytnutí grantů nad 20.000Kč, Odprodej čtyř  bytů v ul.  
Dvořákova, Přijmutí stanoviska k navrhované demolici budov 
čp.158 a bývalé vodárny (areál kasáren),  Revitalizace bytové-
ho sídliště v Opatovicích n/L a Chodníky Pohřebačka II. etapa.

Pozvánka na jednání zastupitelstva
Anketní otázka na prázdniny:
Který z pozemků, které má možnost nyní obec 
Opatovice nad Labem odkoupit, má nejdříve pořídit?  

1. pozemek vedle kostela po demolici léta nepoužívané budovy 
2. pozemek pod dětským hřištěm
3. pozemek v lokalitě u fotbalového hřiště
4. nekupovat žádný z nich

Hlasovat můžete na www.opatovicenadlebem.cz



V souladu s ustanovením § 29 zákona č. 133/1985 Sb., o po-
žární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o požární ochraně“), a § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 
Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění naříze-
ní vlády č. 498/2002 Sb., vydává obec Opatovice nad Labem 
jako součást dokumentace požární ochrany obce, tento Po-
žární řád obce Opatovice nad Labem (dále jen „požární řád“):

Čl. 1
Úvodní ustanovení
Požární řád upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární 
ochrany v obci Opatovice nad Labem.

Čl. 2
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požár-
ní ochrany v obci
(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními 
pohromami a jinými mimořádnými událostmi na území obce Opa-
tovice nad Labem (dále jen „obec“) je zajištěna jednotkou sboru 
dobrovolných hasičů obce (dále jen „JSDH“) podle čl. 4 a dále jed-
notkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1.
(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany obec pověřila 
velitele JSDH, který vykonává monitoring úrovně požární ochrany 
v obci, o níž předkládá zprávu zastupitelstvu minimálně 1 × za 12 
měsíců.
(3) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na zákla-
dě usnesení zastupitelstva obce dále pověřeny tyto orgány obce:
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Jedním z hlavních úkolů obecního zpravodaje je informovat o událostech, projektech i nejrůznějších opatřeních, jež se přímo dotýkají života jejích obyvatel. Proto budeme i v budoucnu zveřejňovat celá znění vyhlášek, obecních řádů a dalších dokumentů. Nepředpokládáme, že 
se  tyto dokumenty stanou nezbytnou výzdobou vaší domácnosti, ale vznikají proto, že vám jejich znalost může ulehčit život. Jsou ale i tako- vé dokumenty, které se zabývají i krajními životními situacemi a mohou napomoci předejít nepříjemným okamžikům nebo zmírnění  jejich  
následků. Mezi ně patří i nový Požární řád obce Opatovice nad Labem. Celé znění vyhlášek, řádů a předpisů v případě potřeby najdete i na webových stránkách obecního úřadu www.opatovicenadlabem.cz. 

Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem se na svém zasedá-
ní dne 23. 6.2016 usnesením č. U 8.01 / 03 / 2016 usneslo vy-
dat na základě § 50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích 
a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o loteriích“), a v souladu s § 10 písm. d), § 35 a § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ 
VYHLÁŠKA Č. 2/2016,
O REGULACI 
PROVOZOVÁNÍ LOTERIÍ 
A JINÝCH PODOBNÝCH HER

Plné znění nové vyhlášky č. 2/2016   a Požárního řádu obce Opatovice 
Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování loterií a jiných podobných her zakazuje s účinností od 1. ledna          provozozování výherních automatů na území Opatovic a Pohřebačky. Změny přináší i nový požární předpis              

a) zastupitelstvo obce - projednáním stavu požární ochrany v  
obci minimálně 1 × za 6 měsíců a vždy po závažné mimořádné 
události mající vztah k  požární ochraně v  obci,
b) starosta - prováděním pravidelných kontrol dodržování před-
pisů požární ochrany obce, a to minimálně 1 × za 12 měsíců.

Čl. 3
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany
(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné udá-
losti v katastru obce je zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, 
uvedených v čl. 6.
(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelní-
mi pohromami a jinými mimořádnými událostmi v katastru obce je 
zabezpečena jednotkami požární ochrany uvedenými v čl. 2 a 4 a 
v příloze č. 1.

Čl. 4
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, počet-
ní stav a vybavení
(1) Obec zřídila jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, jejíž ka-
tegorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto 
požárního řádu.
(2) Členové jednotky JSDH se při vyhlášení požárního poplachu 
dostaví ve stanoveném čase do požární zbrojnice v obci Opatovice 
nad Labem, anebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky.

Čl. 5
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich 
trvalé použitelnosti
(1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je po-
vinen tyto udržovat v takovém stavu, aby bylo umožněno použití 
požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů .
(2) Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a 

POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE 
OPATOVICE NAD LABEM



Jedním z hlavních úkolů obecního zpravodaje je informovat o událostech, projektech i nejrůznějších opatřeních, jež se přímo dotýkají života jejích obyvatel. Proto budeme i v budoucnu zveřejňovat celá znění vyhlášek, obecních řádů a dalších dokumentů. Nepředpokládáme, že 
se  tyto dokumenty stanou nezbytnou výzdobou vaší domácnosti, ale vznikají proto, že vám jejich znalost může ulehčit život. Jsou ale i tako- vé dokumenty, které se zabývají i krajními životními situacemi a mohou napomoci předejít nepříjemným okamžikům nebo zmírnění  jejich  
následků. Mezi ně patří i nový Požární řád obce Opatovice nad Labem. Celé znění vyhlášek, řádů a předpisů v případě potřeby najdete i na webových stránkách obecního úřadu www.opatovicenadlabem.cz. 
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Plné znění nové vyhlášky č. 2/2016   a Požárního řádu obce Opatovice 
Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování loterií a jiných podobných her zakazuje s účinností od 1. ledna          provozozování výherních automatů na území Opatovic a Pohřebačky. Změny přináší i nový požární předpis              

další zdroje požární vody pro hašení požárů, které musí svou ka-
pacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah:

a) přirozené – vodní nádrž Šmídovka na pozemcích p.p.č. 26/4 a 
26/24 a požární nádrž na pozemku p.p.č. 19/8, vše v obci Opa-
tovice nad Labem a k.ú. Pohřebačka, 
b) umělé - hydrantová síť místního vodovodního řadu. 

(3) Obec zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s 
vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť 
pro požární techniku a vhodného směru příjezdu/příjezdové ko-
munikace, který v jednom vyhotovení předává jednotce požární 
ochrany uvedené v čl. 2 a jednotce HZS Pardubického kraje.

Čl. 6
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit po-
žár a způsob jejich označení
(1) Obec zřizuje ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabul-
kou „Ohlašovna požárů“:

Obecní úřad Opatovice nad Labem, Pardubická 160 – obecní úřad.
(2) Další kontaktní spojení, na která lze hlásit požár:

a) starosta obce – tel. 602 492 453,
b) velitel JSDH – tel. 725 421 778,
c) strážníci obecní policie – 603453331, 736629121

(3) Obec zřizuje další místa, odkud lze hlásit požár, která jsou trva-
le označena tabulkou „Místo pro ohlášení požárů“ nebo symbolem 
telefonního čísla „150“ :

a) Obecní úřad Opatovice nad Labem, čp. 160,
b) Restaurace Opat, ul. Hradecká čp. 151
c) Nádražní budova čp. 53.

Čl. 7
Způsob vyhlášení požárního poplachu
Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí: 

a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přeru-
šovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 
sec. pauza – 25 sec. tón) nebo
b) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, vyhlašovaným elektronic-
kou sirénou (napodobuje hlas trubky, troubící tón „HO – ŘÍ”, „HO 
– ŘÍ”) po dobu jedné minuty (je jednoznačný a nezaměnitelný s 
jinými signály)
c) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požár-
ního poplachu se požární poplach v obci vyhlašuje obecním roz-
hlasem nebo dopravním prostředkem vybaveným audiotechni-
kou (megafon).

Čl. 8
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu 
z požárního poplachového plánu Pardubického kraje je uveden v 
příloze č. 2 tohoto požárního řádu.

vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1
Zákaz provozování
Na celém území obce se zakazuje provozování:

a) sázkových her podle § 2 písm. e), g), i), l), m) a n) zákona o 
loteriích, a
b) loterií a jiných podobných her podle § 2 písm. j) a § 50 odst. 
3 zákona o loteriích.

Čl. 2
Přechodné ustanovení
Sázkové hry, loterie a jiné podobné hry uvedené v článku 1 této 
vyhlášky, jejichž provozování bylo povoleno přede dnem nabytí 
účinnosti této vyhlášky, lze provozovat nejdéle do doby stanovené 
vydaným povolením.

Čl. 3
Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.
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„ TOUR  DE  OPATOVICE  N/L“

1. vinařsko-pivní cyklistická rota Opatovice n/L
Vás zve

na 13. ročník cyklistického závodu 

„ TOUR  DE  OPATOVICE  N/L“
v sobotu 3. září 2016 ve 13:00 hodin
 u fotbalového hřiště AFK Opatovice.

Start závodu: 14:00 hod.
Vyhlášení výsledků: cca v 17:30 hod. 

Podmínkou účasti: Jakékoliv provozuschopné kolo, 
věk min. 18 let, děti pouze s doprovodem. 

Startovné 70,- Kč.

Staré kolo s dobovou ústrojí či libovolný převlek je vítán.

Účastníci závodu mají večer volný vstup na taneční zábavu se skupinou ČTYŘVÁLEC. 



  OBRAZEM   11

Sbor dobrovolných hasičů funguje v Opatovicích již 135 let. Výročí si připomněli v rámci Memoriálu Jiřího Kacálka v sobotu 18. června. 

Popiska

V pátek 24. června se během velké akademie rozloučili se základní školou i letošní deváťáci. 

Další skupinku nových občanů Opatovic a Pohřebačky jsme poznali na Vítání občánků, které se uskutečnilo 26. června. 

Hřiště v Pohřebačce hostilo v půlce června víkendový Pohár České republiky starších žáků. 
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OPATOVICE DNES - měšíčník obce Opatovice nad Labem, ročník XIX. Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod registračním číslem MK ČR E 11520. Vedoucí redakční rady Pavel Kohout, 
texty a grafická úprava L.M.K, fotografie archiv obecního úřadu. Uzávěrka tohoto čísla 10. 8. 2016. Tisk a distribuci zajišťuje Obecní úřad Opatovice nad Labem. Redakční uzávěrka příštího 

čísla bude 5. 9. 2016. Vaše příspěvky, náměty a názory můžete předat na obecním úřadu, vhodit do schránky u vchodu do jeho budovy nebo zaslat na email: redakce@opatovicenadlabem.cz. 

Odchod z mateřské školy do první třídy je událost na pořádný mejdan. Letošní vodácké setkání Halda 2016 se odehrálo již začátkem června. 


